PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

P]J50 - Cazadora 3 en 1 de alta visibilidad
Coleccion: Vestuario laboral de alta visibilidad

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Kingsmill Polycotton 55% Algodén, 45%
Poliéster, 20g

Caja exterior: 12

Informacion del producto

Ofreciendo una versatil y comoda proteccion, esta chaqueta es apropiada
para toda una gran variedad de entornos de trabajo. El tejido de calidad, la
soberbia confeccion y la singular funcionalidad son la norma. El forro
interior y el cuello lanosos desmontables en combinacién con las mangas
desmontables por cremallera aseguran el que esta prenda sea
extremadamente adaptable.

Vestuario laboral de alta visibilidad

Combinando seguridad y elegancia, los duraderos tejidos Premium de
nuestras colecciones de prendas de alta visibilidad son de
poliéster/algoddn. Estos tejidos presentan diferentes composiciones y
gramajes. El brillo fluorescente de los tejidos de Portwest combinado con
las cintas reflectantes de las prendas generan la mayor visibilidad posible
en condiciones de poca luz o de meteorologia adversa.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccion, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccion de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 3
ANSI/ISEA 107 TIPO R CLASE 3
EN 342 (0.331 (m2 K/W) Class 2)

Caracteristicas

» Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente
resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido

« Forro de polar para comodidad y calidez mayores

» Las mangas desmontables y cuello y forro lanosos facilitan diferentes
modos de uso

« Pufios y borde inferior de punto

« Bolsillos con cremallera en el pecho

« Anilla D para llaves o identificacion

» Dos bolsillos inferiores

« Bolsillo en la manga

« Division para el boli

« Bolsillos internos para mayor seguridad

» Chaqueta multi-uso que se puede usar de tres formas
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PORTWEST

P]J50 - Cazadora 3 en 1 de alta visibilidad
Codigo de producto: 6203331000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland

Cert. N©: 2777/13682-02/E00-00

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom
Cert. N°: AB0321/17279-01/E00-00

Cuidados de lavado
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Carton Dimensions/Weight

Item
PJ50YNRS
PJ50YNRM
PJ50YNRL

PJ50YNRXL
PJ50YNRXXL
PJ50YNRXXXL
PJ50YNR4XL
PJ50YNRSXL

MAX

Colour

Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

(Organismo Notificador N2.

25x

: AB: 0321)

Weight(Kg)
1.4530
1.5640
1.6000
1.6190
1.7000
1.7800
1.8370
1.8980

Cubic(m®)
0.1300
0.1300
0.1300
0.1300
0.1300
0.1300
0.1300
0.1300

EAN13

5036108204373
5036108204366
5036108204359
5036108204380
5036108204397
5036108204403
5036108204410
5036108263776

GTIN/DUN14

25036108692884
25036108692877
25036108692860
25036108692891
25036108692907
25036108692914
25036108692921
25036108753431
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