

PJ50 - Cazadora 3 en 1 de alta visibilidad

Colección: Vestuario laboral de alta visibilidad

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Kingsmill Polycotton 55% Algodón, 45%

Poliéster, 20g

Caja exterior: 12



Información del producto

Ofreciendo una versátil y cómoda protección, esta chaqueta es apropiada para toda una gran variedad de entornos de trabajo. El tejido de calidad, la soberbia confección y la singular funcionalidad son la norma. El forro interior y el cuello lanosos desmontables en combinación con las mangas desmontables por cremallera aseguran el que esta prenda sea extremadamente adaptable.

Vestuario laboral de alta visibilidad

Combinando seguridad y elegancia, los duraderos tejidos Premium de nuestras colecciones de prendas de alta visibilidad son de poliéster/algodón. Estos tejidos presentan diferentes composiciones y gramajes. El brillo fluorescente de los tejidos de Portwest combinado con las cintas reflectantes de las prendas generan la mayor visibilidad posible en condiciones de poca luz o de meteorología adversa.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos requisitos de diseño y confección, para asegurar su conformidad con las últimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra colección de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la moda, comodidad, protección y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 3

ANSI/ISEA 107 TIPO R CLASE 3

EN 342 (0.331 (m2 K/W) Class 2)

Características

- Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido
- Forro de polar para comodidad y calidez mayores
- Las mangas desmontables y cuello y forro lanosos facilitan diferentes modos de uso
- Puños y borde inferior de punto
- Bolsillos con cremallera en el pecho
- Anilla D para llaves o identificación
- Dos bolsillos inferiores
- Bolsillo en la manga
- División para el boli
- Bolsillos internos para mayor seguridad
- Chaqueta multi-uso que se puede usar de tres formas

PJ50 - Cazadora 3 en 1 de alta visibilidad
Código de producto: 6203331000
Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificador Nº.: NB: 2777)
 Bracetown Business Park
 D15 YN2P, Ireland
 Cert. Nº: 2777/13682-02/E00-00

SATRA Technology Centre Ltd (Organismo Notificador Nº.: AB: 0321)
 SATRA Technology Park
 NN16 8SD, United Kingdom
 Cert. Nº: AB0321/17279-01/E00-00

Cuidados de lavado

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m ³)	EAN13	GTIN/DUN14
PJ50YNRS	Amarillo/Marino	65.0	40.0	50.0	1.4530	0.1300	5036108204373	25036108692884
PJ50YNRM	Amarillo/Marino	65.0	40.0	50.0	1.5640	0.1300	5036108204366	25036108692877
PJ50YNRL	Amarillo/Marino	65.0	40.0	50.0	1.6000	0.1300	5036108204359	25036108692860
PJ50YNRXL	Amarillo/Marino	65.0	40.0	50.0	1.6190	0.1300	5036108204380	25036108692891
PJ50YNRXXL	Amarillo/Marino	65.0	40.0	50.0	1.7000	0.1300	5036108204397	25036108692907
PJ50YNRXXXL	Amarillo/Marino	65.0	40.0	50.0	1.7800	0.1300	5036108204403	25036108692914
PJ50YNR4XL	Amarillo/Marino	65.0	40.0	50.0	1.8370	0.1300	5036108204410	25036108692921
PJ50YNR5XL	Amarillo/Marino	65.0	40.0	50.0	1.8980	0.1300	5036108263776	25036108753431